

Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom)

Köpt vård – utanför regionen – förstudie

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2022" har revisorerna aktualiserat en granskning i form av en förstudie avseende Region Värmlands köp av vård utanför länet.

Region Värmland köper varje år vård för betydande belopp från vårdgivare utanför länet. Det gäller både slutna och öppna vård och köpen av vård görs både från andra regioner och privata vårdgivare. Regionens revisorer ser som viktigt att det finns säkra och ändamålsenliga rutiner för köp av vården.

Det övergripande syftet med granskningen var att bedöma om Hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt att organisation, system och rutiner för redovisning av köpta vårdtjänster är utformade på ett ändamålsenligt sätt, att den interna kontrollen är tillfredsställande och att god redovisningssed efterlevs.

För att uppnå syftet med förstudien skulle följande revisionsfrågor besvaras:

- Hur ser omfattningen ut avseende köp av vård utanför länet?
- Finns en tillräcklig intern kontroll avseende köpt vård?
- Hur säkerställs att verksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt sätt med utgångspunkt i analyser om vilken vård som ska köpas.
- Vilka rutiner finns kring redovisningen av köpta vårdtjänster?

Det huvudsakliga syftet med denna förstudie var att bedöma om det fanns behov av och förutsättningar för att genomföra en fördjupad granskning avseende Regionens köp av vård utanför länet.

Utifrån förstudiens resultat är vår bedömning att vi har fått svar på de frågor som ställts, varför vi i dagsläget inte ser något behov av en fördjupad granskning.

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.

Ingela Wretling
ordförande

Kristina Bengtsson Nilsson
vice ordförande